sumere cibum et vinum; biduo proximo se
 abstinere, frictione servata. Decimo tertio
 die rursus balneum experiri; et, si postea fe-
 bris accessit, æque perfricari, vinum copiosius
 bibere. Ac sic proximum est, ut quies tot
 dierum, et abstinencia cum ceteris, quæ præ-
 cipiuntur, febrem tollant. Si vero nihilominus
 remanet, aliud ex toto sequendum est cura-
 tionis genus; id quo agendum, ut, quod diu
 sustinendum est, corpus facile sustineat. Quo
 minus etiam curatio probari Heraclidis Tar-
 rentini debet, qui primis diebus duceudam

alvum, deinde abstinendum in septimum diem
 dixit. Quod, ut sustinere aliquis possit, ta-
 men, etiam febre liberatus, vix refectioi va-
 lebit: adeo, si febris sæpius accesserit, con-
 cidet. Igitur, si morbus manebit, balneum neque ante febrem, neque
 post eam tentandum erit; nisi interdum jam
 horrore discusso: horror ipse per ea, quæ
 supra scripta sunt, expugnandus. Deinde
 post febrem oportebit ungi, et vehementer
 perfricari; cibum et validum, et fortiter as-
 sumere; vino uti quantum libebit: postero

quieverit satis, ambulare, exerceri, ungi,
he shall have rested enough, to walk, to be exercised, to be anointed,
 perfricari fortiter, capere cibum sine vino: abstinere tertio
to be rubbed strongly, to take food without wine: to abstain on the third
 die. Vero die quo expectabit febrem, surgere ante,
day. But on the day on which he shall expect the paroxysm, to rise before it,
 et exerceri, que dare operam ut tempus febris
and to be exercised, and to endeavour that the time of the paroxysm
 incurrat in exercitationem ipsam: enim sic illa sæpe
run by (pass over) during the exercise itself: for thus it often
 discutitur. At si occupavit in opere, tum demum
is shaken off. But if it has seized him during exercise, then at length
 recipere se (sc. ab opere). In valetudine ejusmodi, medicamenta
to withdraw himself. In ill health of this sort, the medicines
 sunt oleum, frictio, exercitatio, cibus, vinum. Si venter est
are oil, friction, exercise, food, wine. If the belly is
 adstrictus, est solvendus. Sed validiores facile faciunt hæc:
bound, it is to be relaxed. But stronger people easily do these things:
 si imbecillitas occupavit, gestatio est pro exercitatione:
if weakness has seized, gestation is (to be substituted) for exercise:
 si ne sustineat quidem hanc, tamen frictio est adhibenda: si hæc
if he cannot bear even this, still friction is to be applied: if this
 quoque vehemens onerat, sistendum est intra quietem et
also (when) violent wearies, we must restrict him within (to) rest and
 unctionem, et cibum; que opera est danda ne qua
inunction, and food; and attention is to be given that not any (no)
 cruditas vertat id malum in quotidianam (febrem). Nam quartana
crudity turn that malady into a quotidian. For a quartan
 jugulat neminem: sed, si quotidiana facta est ex eâ, æger
destroys no one: but, if a quotidian has been made of it, the patient
 est in malls: quod tamen nunquam fit nisi culpâ
is in danger: which nevertheless never happens, except by the fault
 vel ægri, vel curantis.
either of the patient, or of the physician.

CAP. XVI.

CHAP. XVI.

Curatio duarum Quartanarum.
 The Cure of two (a double) Quartans.

At si sunt duæ quartanæ, neque possunt eæ
 But if there are two (a double) quartans, nor can those

die, eum satis quieverit, ambulare, exerceri,
 ungi, perfricari fortiter, cibum capere sine
 vino: tertio die abstinere. Quo die vero fe-
 brem expectabit, ante surgere, et exerceri,
 ante tempus febris surgere, et exerceri,
 discutiatur. At si in opere occupavit, tum de-
 mum se recipere. In ejusmodi valetudine
 medicamenta sunt, oleum, frictio, exercitatio,
 cibus, vinum. Si venter adstrictus est, sol-
 vendus est. Sed hæc facile validiores faciunt:
 si imbecillitas occupavit, pro exercitatione

gestatio est: si ne hanc quidem sustinet, ad-
 hibenda tamen frictio est: si hæc quoque
 vehemens onerat, intra quietem et unctionem
 et cibum sistendum est; dandaque opera est,
 ne qua cruditas in quotidianam id malum
 vertat. Nam quartana neminem jugulat: sed
 si ex ea facta quotidiana est, in illis æger
 est: quod tamen, nisi culpa vel ægri vel cu-
 rantis, nunquam fit.

CAP. XVI.—*Duarum Quartanarum Curatio.*—
 AT si duæ quartanæ sunt, neque eæ, quæ

exercitationes quas proposui adhiberi; est opus aut
exercises which I have proposed be used; it is necessary either
 quiescere ex toto, aut si id est difficile, ambulare leniter; considerare,
to rest entirely, or if that is difficult, to walk gently; to sit down,
 pedibus et capite diligenter involutis; quoties febris
with his feet and his head carefully wrapped up; as often as the paroxysm
 accessit et desit, sumere modicum cibum et vinum;
has come on and has gone off, to take moderate food and wine;
 reliquo tempore, nisi imbecillitas urget, abstinere.
during the remaining time, unless weakness oppresses, to abstain.
 At si duæ febres pæne junguntur, sumere cibum post
But if the two paroxysms are almost joined, to take food after
 utramque; deinde vacuo tempore et moveri
both; then in the free time (in the remission) both to be moved
 aliquid, et uti cibo post unctionem. Vero cum vetus quartana
somewhat, and to use food after unction. But since an old quartan
 raro solvatur, nisi vere; attendum est, utique eo
is seldom removed, except in spring; we must take care, especially at that
 tempore, ne quid fiat quod impediât valetudinem. Que prodest
time, that nothing happen which can impede recovery. And it is serviceable
 in vetere quartanâ, subinde mutare genus victus, transire
in an inveterate quartan, occasionally to change the mode of living, to change
 a vino ad aquam, ab aquâ ad vinum, a lenibus cibis ad
from wine to water, from water to wine, from mild foods to
 acres, ab acribus ad lenes; esse radicem, deinde vomere, ve
sharp, from sharp to mild; to eat horse-radish, then to vomit, or
 resolvere ventrem jure gallinæ pulli; adjicere calefacientia
to relax the belly with the broth of a good chicken; to add calefacients
 oleo ad frictiones; ante accessionem sorbere vel duos
to the oil for the frictions; before the accession to swallow either two
 cyathos aceti vel unum sinapis, cum tribus Græci salsi vini,
glasses of vinegar or one of mustard, with three of Greek salt wine,
 vel piper, castoreum, laser, et myrrham, mixta paribus portionibus,
or pepper, castor, assafetida, and myrrh, mixed in equal portions,
 et diluta in aquâ. Enim per hæc que similia corpus est
and mingled in water. For by these and similar things the body is
 agitandum, ut moveatur ex eo statu quo detinetur.
to be agitated, that it may be moved from that state in which it is detained.
 Si febris quievit, convenit meminisse diem ejus
If the paroxysm has subsided, it is proper to remember the day of it
 (sc. febris) diu; que eo (sc. die) vitare frigus, calorem,
(paroxysm) for a long time; and on it to avoid cold, heat,

proposui, exercitationes adhiberi possunt; aut ex toto quiescere opus est, aut, si id difficile est, leniter ambulare; considerare diligenter involutis pedibus et capite; quoties febris accessit et desit, cibum modicum sumere, et vinum; reliquo tempore, nisi imbecillitas urget, abstinere. At si duæ febres pæne junguntur, post utramque cibum sumere: deinde vacuo tempore, et moveri aliquid, et post unctionem cibo uti. Cum vero vetus quartana raro, nisi vere, solvatur; utique eo tempore attendendum est, ne quid fiat, quod valetudinem impediât. Prodestque in vetero quartana,

mutare subinde victus genus; a vino ad aquam, ab aqua ad vinum, a lenibus cibis ad acres, ab acribus ad lenes transire; esse radicem, deinde vomere; jureve pulli gallinæ ventrem resolvere; oleo ad frictiones adjicere calefacientia; ante accessionem sorbere, vel aceti cyathos duos, vel unum sinapis cum tribus Græci vini salsi, vel mixta paribus portionibus, et in aqua diluta, piper, castoreum, laser, myrrham. Per hæc enim similiaque corpus agitandum est, ut moveatur ex eo statu, quo detinetur. Si febris quievit, diu meminisse ejus diei convenit; eoque vitare frigus, calo-

cruditatem, lassitudinem. Enim facile revertitur, nisi timetur
crudity, weariness. For it easily returns, unless it be feared
 aliquamdiu a sano quoque.
for some time by him when in health (convalescent) also.

CAP. XVII.

CHAP. XVII.

Quotidianæ ex Quartanâ.
 Of a Quotidian from a Quartan.

At si quotidiana facta est ex quartanâ; cum id
But if a quotidian has been made of a quartan; since that
 inciderit vitio, oportet abstinere per
will have happened from mismanagement, it is necessary to abstain for
 biduum, et uti frictione; dare aquam tantummodo potui,
two days, and to use friction; to give water only for drink,
 vespere. Sæpe fit tertio die, febris
in the evening. It often happens on the third day, that the paroxysm
 ne accedat: sed sive fuit sive non fuit, cibus
does not come on: but whether it has been or has not been, food
 est dandus post tempus accessionis; et si manet,
is to be given after the time of the accession; and if it continues,
 utendum est, per biduum, abstinentiâ maximâ quantâ potest
we must use, during two days, abstinence the greatest that can
 imperari corpori, et frictione quotidie.
be ordered to the body, and friction dually.

CAP. XVIII.

CHAP. XVIII.

Tria Genera Insaniæ.
 Three Kinds of Insanity.

Et quidem curatio februm exposita est. Vero alii
And indeed the treatment of fevers has been explained. But the other
 affectus corporis qui superveniunt huic, supersunt: ex quibus
affections of the body which supervene upon it, remain: of which
 protinus jungam eos qui possunt non assignari certis
I shall immediately join those which cannot be assigned to certain

reia, cruditatem, lassitudinem. Facile enim revertitur, nisi a sano quoque aliquamdiu timetur.

CAP. XVII.—*Quotidianæ ex Quartanâ.*—AT SI ex quartanâ, quotidiana facta est; eam id vitio inciderit, per biduum abstinere oportet, et frictione uti; aquam tantummodo vespere potui dare. Tertio die sæpe fit, ne febris accedat: sed sive fuit, sive non fuit, cibus post necessi-

onis tempus est dandus; et si manet, per biduum abstinentia, quanta maxima imperari corpori potest, et frictione quotidie utendum est.

CAP. XVIII.—*Tria Insaniæ Genera.*—ET FEBRUM quidem curatio exposita est. Supersunt vero alii corporis affectus, qui huic superveniunt: ex quibus eos, qui certis partibus assignari non possunt, protinus jungam. Incipiam

partibus, Incipiam ab insanâ, que aggrediar primam partem
parts. I shall begin with madness, and I shall go to the first part

hujûs ipsiûs, quæ est et acuta et in febre: Græci appellant
of this itself, which is both acute and in fever: the Greeks call it
 φρένησιν (phrenesin). Ante omnia oportet scire illud,
phrensy. Before all things it behooveth to know this,
 ægros interdum desipere in accessione, et loqui
that the sick sometimes rave during the accession, and utter
 aliena. Quod quidem est non leve; neque
incoherent things (incoherently). Which indeed is no slight thing; nor
 potest incidere nisi in vehementi febre: tamen est non æque
can it happen except in violent fever: nevertheless it is not so
 pestiferum; nam consuevit esse plerumque breve, que
fatal; for it has been accustomed to be for the most part short, and
 impetu accessionis levato, mens protinus redit.
the violence of the accession being abated, the mind immediately returns.

Neque id genus morbi desiderat aliud remedium, quam
Nor does that kind of disease require any other remedy, than
 quod præceptum est in curandâ febre. Vero tum demum phrenesis
what has been directed in treating fever. But then at length phrenesy
 est, cum dementia incipit esse continua; aut cum æger,
is present, when the madness begins to be continual; or when the patient,
 quamvis adhuc sapiat, tamen accipit quasdam vanas
although as yet he be in his senses, nevertheless admits certain strange
 imagines: est perfecta, ubi mens est addicta illis
notions: it is completed, when the mind is given up to those
 imaginibus. Autem sunt plura genera ejûs: siquidem
notions. But there are several kinds of it: since
 ex phreneticis alii sunt hilares, alii tristes; alii continentur
of phrenetics some are cheerful, others melancholy; some are restrained
 facilius, et desipiunt intra verba, alii consurgunt et faciunt
more easily, and rave within words, others rise up and do
 quædam violententer manu; atque ex his ipsis, alii
some things violently with the hand; and of these themselves, some
 peccant nihil nisi impetu, alii etiam adhibent artes, que præbent
offend only by violence, others even practise deceit, and exhibit
 summam speciem sanitatis, in captandis occasionibus malorum
the greatest appearance of sanity, in seizing opportunities of wicked
 operum; sed deprehenduntur exitu. Autem ex his est
deeds; but they are detected in the end. But of these it is
 supervacuum onerare asperioribus coercitionibus, eos qui desipiunt
superfluous to burthen with the severer restraints, those who rave

ab insanâ, primamque hujus ipsius partem aggrediar, quæ et acuta, et in febre est: φρένησιν Græci appellant. Illud ante omnia scire oportet, interdum in accessione ægros desipere, et loqui aliena. Quod non quidem leve est; neque incidere potest, nisi in febre vehementi: non tamen æque pestiferum est; nam plerumque breve esse consuevit, levatoque accessionis impetu, protinus mens redit. Neque id genus morbi remedium aliud desiderat, quam quod in curandâ febre præceptum est. Phrenesis vero tum demum est, cum continua dementia esse incipit; aut cum æger, quamvis adhuc

sapiat, tamen quasdam vanas imagines accipit: perfecta est, ubi mens illis imaginibus addicta est. Ejus autem plura genera sunt: siquidem ex phreneticis alii hilares, alii tristes sunt; alii facilius continentur, et intra verba desipiunt, alii consurgunt, et violententer quædam manu faciunt; atque ex his ipsis, alii nihil nisi impetu peccant, alii etiam artes adhibent, summamque speciem sanitatis in captandis malorum operum occasionibus præbent; sed exitu deprehenduntur. Ex his autem eos, qui intra verba desipiunt, aut leviter etiam manu peccant, onerare asperioribus coercitionibus

intra verba, aut peccant leviter etiam manu: vero convenit
within words, or offend lightly even with the hand: but it is proper
 vincire eos, qui gerunt se violentius, ne noceant vel
to bind those, who conduct themselves more violently, lest they injure either
 sibi vel alteri. Neque credendum est, si aliquis vincus
themselves or another. Nor ought we to trust, if any one bound
 cum cupit levari vinculis, quamvis loquitur
whilst he is desirous to be freed from his bonds, although he speaks
 prudenter et miserabiliter; quoniam is est dolus insanientis
discreetly and pitifully; because that is the deceit of a madman.
 (sc. hominis). Vero antiqui habebant tales ægros
But the ancient (physicians) used to keep such patients
 fere in tenebris; eo quod esset contrarium iis
for the most part in darkness; because it was injurious to them
 exterreri, et iudicabant tenebras ipsas conferre
to be frightened; and they judged that the darkness itself contributed
 aliquid ad quietem animi. At Asclepiades, tenebris ipsis
something to tranquillity of mind. But Asclepiades, the darkness itself
 tanquam terrentibus, dixit eos (esse) habendos in lumine.
as it were frightening them, said that they were to be kept in the light.
 Autem neutrum (sc. horum) est perpetuum: eum tenebræ magis
But neither is universal: for darkness rather
 turbant alium, lux alium; que reperiuntur, in quibus nullum
disturbs one, light another; and they are found, in whom no
 discrimen possit deprehendi, vel hoc vel illo modo.
difference can be discovered, either from the latter or the former method.
 Itaque est optimum experiri utrumque; et habere eum qui
Therefore it is best to try both; and to keep him who
 horret tenebras, in luce; eum, qui (horret) lucem, in
dreads darkness, in the light; him, who (dreads) the light, in
 tenebris. At ubi est nullum tale discrimen, æger, si
darkness. But when there is no such distinction, the patient, if
 habet vires, est contiendus lucido loco; si
he has strength, is to be kept in a lightsome place; if
 habet non, obscuro. Vero adhibere remedia, ubi
he has not, in a dark one. But to administer remedies, when
 furor urget maxime, est supervacuum: enim febris
the madness oppresses most, is superfluous: for the fever
 quoque increscit simul. Itaque tum æger est
also is increasing at the same time. Therefore at that time the patient is
 nihil nisi contiendus: vero ubi res patitur, subveniendum est
only to be restrained: but when the thing permits, we must relieve

supervacuum est: eos vero, qui violentius se
 gerunt, vincire conveit, ne vel sibi vel alteri
 noceant. Neque credendum est, si vincus
 aliquis, dum levari vinculis cupit, quamvis
 prudenter et miserabiliter loquitur; quoniam
 is dolus insanientis est. Fere vero antiqui
 tales ægros in tenebris habebant; eo quod illa
 contrarium esset, exterreri, et ad quietem ani-
 mi tenebris ipsas conferre aliquid iudicabant.
 At Asclepiades, tanquam tenebris ipsas terren-
 tibus, in lumine habendos eos dixit. Neutrum
 autem perpetuum est: alium enim lux, nihil
 tenebræ magis turbant; reperiunturque, in qui-

bus nullum discrimen deprehendi, vel hoc, vel
 illo modo possit. Optimum itaque est, utrum-
 que experiri; et habere eum, qui tenebris hor-
 ret, in luce; eum, qui lucem, in tenebris. At
 ubi nullum tale discrimen est, æger, si vires
 habet, loco lucido; si non habet, obscuro con-
 tinendus est. Remedia vero adhibere, ubi max-
 ime furor urget, supervacuum est: simul enim
 febris quoque increscit. Itaque tum nihil nisi
 contiendus æger est: ubi vero res patitur,
 festinanter subveniendum est. Asclepiades
 perinde esse dixit, his sanguinem mitti, ac si
 trucidentur; rationem hanc secutus, quod ue-

(ei) festinanter. Asclepiades dixit sanguinem mitti his,
 (him) quickly. Asclepiades said that blood to be drawn from them,
 esse periude ac si trucidentur; secutus hanc rationem, quod
 was the same as if they be murdered; following this reasoning, that
 neque esset insania, nisi febre intentâ; neque
 neither could there be madness, except the paroxysm being intense; nor
 sanguis recte mitteretur nisi in remissione ejûs. Sed in
 could blood rightly be drawn except in the remission of it. But in
 his ipse quæsit somnum multâ frictione; cum et
 them he himself procured sleep by much friction; whereas even
 intentio febris impediât somnum, et frictio sit non utilis,
 the intensity of the fever may prevent sleep, and friction is not useful,
 nisi in remissione ejûs. Itaque debuit præterire hoc
 except in the remission of it. Therefore he ought to have passed over this
 auxilium quoque. Quid igitur est (seil.auxilium)? Multa fiunt
 remedy also. What then is it? Many things are done
 recte in præcipiti periculo, omittenda alias. Et
 properly in imminent danger, to be omitted at another time. And
 continua febris quoque habet tempora quibus, etsi non remittit,
 continual fever also has times in which, although it does not remit,
 tamen non crescit; que hoc est, ut non optimum,
 nevertheless it is not increasing; and this is, though not the best,
 tamen sic (est) secundum tempus remediis. Quod si
 still so far (it is) a favourable time for remedies. But if
 vires ægri patiuntur, sanguis quoque debet mitti. Minus
 the strength of the patient permit, blood also ought to be let. Less
 potest deliberari an alvus sit ducenda. Tum
 can it be deliberated whether the belly is to be clystered. Moreover
 convenit, die interposito, tondere caput ad cutem; deinde
 it is proper, a day being interposed, to clip the head to the skin; then
 fovere aquâ in quâ aliquæ verbenæ ex reprimentibus
 to foment it with water in which some vervains with repressing (medicines)
 decoctæ sint; aut prius fovere, deinde tondere, et iterum
 have been boiled; or first to foment, then to clip, and again
 fovere; ac novissime, implere caput que nares rosâ;
 to foment; and lastly, to fill (saturate) the head and nostrils with rose oil;
 etiam offere naribus, rutram contritam ex aceto;
 also to present to the nostrils, rue bruised with vinegar;
 movere sternutamenta medicamentis efficacibus in id.
 to excite sneezings by medicines efficacious for that (purpose).
 Quæ tamen sunt facienda in iis quibus vires non desunt.
 Which however are to be used in those to whom strength is not wanting.

que insania esset, nisi febre intentâ; neque sanguis, nisi in remissione ejûs, recte mitteretur. Sed ipse in his somnum multâ frictione quæsit; cum et intentio febris somnum impediât, et frictio uou nisi in remissione ejûs utilis sit. Itaque hoc quoque auxilium debuit præterire. Quid igitur est? Multa in præcipiti periculo recte fiunt, aliis omittenda. Et continua quoque febris habet tempora, quibus, etsi non remittit, non tamen crescit; estque hoc, ut non optimum, si tamen secundum remediis tempus. Quod si vires ægri patiuntur sanguis quoque mitti debet. Minus deliberari

potest, an alvus ducenda sit. Tum, interposito die, convenit caput ad cutem tondere; deinde aqua fovere, in qua verbenæ aliquæ decoctæ sint ex reprimentibus; aut prius fovere, deinde tondere, et iterum fovere; ac novissime rosam caput naresque implere; offerre etiam naribus rutram, ex aceto contritam; movere sternutamenta medicamentis in id efficacibus. Quæ tamen facienda sunt in iis, quibus vires non desunt. Si vero imbecillitas est, rosam tantum caput, adjecto serpyllo, similive aliquo, maffaciendum est. Utiles etiam in quibusdamque viribus herbæ duæ sunt, solanum et muralis,

vero si est imbecillitas, caput est madefaciendum tantum
but if there is weakness, the head is to be moistened only
 rosâ, serpyllio, ve aliquo simili adjecto. Sunt duæ
with rose oil, thyme, or something similar being added. There are two
 herbæ utiles etiam in quibuseunque viribus, solanum et
herbs useful even in whatever kind of strength, nightshade and
 muralis, si caput simul impletur succo expresso
wall-wort, if the head at the same time is saturated with the juice expressed
 ex utraque. Cum febris remiserit se, utendum est
from both. When the fever shall have remitted itself, we must use
 frictione, parcius tamen in iis qui sunt nimis hilares,
friction, more sparingly however in those who are too merry,
 quam in iis qui sunt nimis tristes. Autem est necessarium
than in those who are too melancholy. But it is necessary
 gerere se adversus animos omnium sic insanientium, pro
to conduct one's self towards the minds of all thus insane, according
 naturâ cujusque. Enim vani metus quorundam sunt
to the nature of each. For the idle fears of some are
 levandi; sicut lucidit in prædite homine timente famem,
to be dispelled; as happened with a very rich man fearing hunger,
 cui (sc. homini) falsæ hereditates subinde nunciabantur: audacia
to whom false inheritances were occasionally announced: the boldness
 quorundam est coercenda; sicut fit in iis, in continendis
of some is to be restrained; as happens with those, in restraining
 quibus quoque plagæ, adhibentur: etiam intempestivus risus
whom even stripes are applied: also the unseasonable laughter
 quorundam est finiendus objurgatione et minis: tristes
of some is to be terminated by reproof and threats: the melancholy
 cogitationes quorundam discutiendæ; ad quod symphonix et
reflections of some to be dispelled; to which concerts of music and
 cymbala, que strepitus proficiunt. Tamen assentiendum est sapiens
cymbals, and noise avail. However we must agree with oftener
 quam repugnandum (iis;) que mens (est) adducenda paulatim,
than oppose them (them;) and the mind is to be led by degrees,
 et non evidenter, ab iis quæ dicentur stulte, ad
and not evidently, from those things which shall be spoken foolishly, to
 meliora. Interdum etiam intentio ipsius (sc. mentis) est
better things. Sometimes also the exertion of itself (mind) is
 elicienda; ut fit in hominibus studiosis, literarum, quibus
to be elicited; as is done in men desirous of literature, to whom
 liber legitur aut recte, si delectantur, aut perperam
a book is read either correctly, if they are pleased, or wrongly

si simul ex utraque succo expresso caput impletur. Cum se febris remiserit, frictione utendum est; parcius tamen in iis, qui nimis hilares, quam in iis, qui nimis tristes sunt. Adversus omnium autem sic insanientium animos gerere se pro cujusque natura necessarium est. Quorundam enim vani metus levandi sunt; sicut in homine prædite famem timente incidit, cui subinde falsæ hereditates nunciabantur: quorundam audacia coercenda est; sicut in iis fit, in quibus continendis plagæ

quoque adhibentur: quorundam etiam intempestivus risus objurgatione et minis finiendus: quorundam discutiendæ tristes cogitationes: ad quod symphonix, et cymbala, strepitusque proficiunt. Sæpius tamen assentiendum, quam repugnandum est; paulatimque, et non evidenter, ab iis, quæ stulte dicentur, ad meliora mens adducenda. Interdum etiam elicienda ipsius intentio; ut fit in hominibus studiosis literarum, quibus liber legitur, aut recte, si delectantur, aut perperam, si id ipsum eos

si id ipsum offendit eos: enlm, emendando, incipiunt
if that itself offends them: for, by correcting, they begin
 convertere animum. Quin etiam sunt cogendi recitare,
to apply the mind. Moreover they are to be compelled to recite,
 si meminerunt qua. Ii quoque, qui collocaverunt eos
if they remember any things. They also, who have placed them
 inter (sc. homines) epulantes, reduxerunt quosdam, non desiderantes,
amongst persons feasting, have reconciled some, not desiring it,
 ad cibum. Vero somnus est et difficilis et præcipue necessarius
to food. But sleep is both difficult and essentially necessary
 omnibus sic affectis: enim sub hoc plerique sanescunt.
to all thus affected: for during it many become well.
 Crocinum unguentum, cum irino datum in caput, prodest
Saffron ointment, with iris ointment put upon the head, contributes
 ad id, atque etiam ad componendam mentem ipsam. Si nihilominus
to this, and also to compose the mind itself. If nevertheless
 vigilant, quidam moluntur somnum dando aquam potui, in
they wake, some promote sleep by giving water for drink, in
 quâ papaver aut hyoscyamus decocta sit: alii subjiciunt pulvino
which poppy or henbane has been boiled: some put under the pillow
 mala mandragoræ: alii inducunt fronti vel amomum vel
the apples of mandrake: others place on the forehead either cardamum or
 lacrimam sycamini. Reperio hoc nomen apud medicos:
the tears of sycamore (sycamore juice). I find this name among physicians:
 sed Græci appellant morum *σικάμινον* (sycaminon), cum
but the Greeks call the mulberry whereas
 est nulla lacrima mori. Vero lacryma arboris nascentis
there is no tear of the mulberry. But the tear of a tree growing
 in Ægypto sic significatur, quam ibi appellant *μοροσύκον* (morusucon).
in Egypt is thus signified, which there they name.
 Plurimi, decoctis corticibus papaveris, subinde foveat os
Many, having boiled the heads of the poppy, frequently foment the mouth
 et caput spongiâ ex eâ aquâ. Asclepiades
and head with a sponge out of that water (from that decoction). Asclepiades
 dixit ea esse supervacua: quoniam sæpe converterent
said that these things were superfluous: forasmuch as they often converted it
 (sc. morbum) in lethargum. Autem præcepit ut (æger) abstinere
into a lethargy. But he ordered that he should be kept
 primo die a cibo, potione, somno; aqua daretur
on the first day from food, drink, sleep; that water should be given
 ei vesper, potui; tum lenis from admoveretur, ut
to him in the evening, for drink; then gentle friction should be applied, so that

offendit: emendando enim convertere animum
 incipiunt. Quin etiam recitare, si qua me-
 minerunt, cogendi sunt. Ad cibum quoque
 quosdam non desiderantes reduxerunt ii, qui
 inter epulantes eos collocarunt. Omnibus vero
 sic affectis somnus et difficilis, et præcipue
 necessarius est: sub hoc enim plerique sanescunt.
 Prodest ad id, atque etiam ad mentem
 ipsam componendam, crocinum unguentum
 cum irino in caput datum. Si nihilominus
 vigilant, quidam somnum moluntur potui
 dando aquam, in qua papaver, aut hyoscyamus

decocta sit: alii mandragoræ mala pulvino
 subjiciunt: alii vel amomum, vel sycamini
 lacrimam fronti inducunt. Hoc nomen apud
 medicos reperio: sed cum Græci morum
σικάμινον appellant, mori nulla lacrima est.
 Sic vero significatur lacrima arboris in
 Ægypto decoctis, quam ibi *μοροσύκον* appellant.
 Plurimi decoctis papaveris corticibus, ex ea
 aqua spongia os et caput subinde foveat.
 Asclepiades enim supervacua esse dixit: quoniam
 in lethargum sæpe converterent. Præcepit au-
 tem, ut primo die, a cibo, potione, somno ab-

qui periricaret, ne quidem imprimeret manum vehementer ;
he who might be rubbing, did not even press the hand strongly ;
 deinde postero die, omnibus iisdem factis, sorbitio et
then on the next day, all the same things being done, gruel and
 aqua daretur ei vespere, que frictio rursus
water should be given to him in the evening, and friction should be again
 adhiberetur : enim per hanc (frictionem) nos consecuturos (esse) ut
applied : for by this that we should effect that
 somnus accedat. Id interdum fit, et quidem adeo, ut
sleep come on. That sometimes happens, and indeed in so much, that
 iilo confitente nimia frictio etiam afferat
he confessing (by his own confession) too much friction even brings on
 periculum lethargi. Sed si somnus non accessit sic, tum
danger of lethargy. But if sleep has not succeeded thus, then
 demum (sc. somnus) est arcessendus illis medicamentis : eadem
at length it is to be procured by the former medicines : the same
 moderatione scilicet habitâ quæ est necessaria hic
moderation truly being had (observed) which is necessary here
 quoque, ne non possimus postea excitare quem volumus
also, lest we may not be able afterwards to wake (him) whom we wish
 obdormine. Etiam silanus cadens juxta confert aliquid
to sleep. Also the water of a fountain falling near conduces somewhat
 ad somnum ; vel gestatio post cibum et noctu ; que maxime
to sleep ; or gestation after food and at night ; and especially
 motus suspensi lecti. Neque est alienum, si neque
the motion of a slung bed (hammock). Nor is it improper, if neither
 sanguis missus est ante, neque meus constat (i. e. adhuc insaniat,)
blood has been let before, nor does the mind hold on (the delirium continues,)
 neque somnus accedit, admovere cucurbitulam inciso occipitio ;
nor does sleep come on, to apply a cupping-glass to the incised occiput ;
 quæ, quia levat morbum, potest etiam facere somnum. Autem
which, because it relieves the disease, may also procure sleep. But
 moderatio quoque est adhibenda in cibo : nam neque est æger
moderation also is to be used in food : for neither is the patient
 implendus, ne insaniat ; neque, utique, vexandus jejunio, ne
to be filled, lest he rave ; nor, moreover, to be tormented by hunger, lest
 imbecillitate incidat in cardiacum (morbum). Est opus infirmo cibo,
from weakness he fall into a cardiac. There is need of weak food,
 que maxime sorbitione, potione aquæ mulsæ, cuius est satis
and especially gruel, drink of hydromel, of which it is enough
 dedisse ternos cyathos bis hieme, quater æstate.
to have given three cups twice in winter, four times in summer.

stineretur ; vespere ei daretur potui aqua ; tum
 frictio admoveatur levis, ut ne manum quidem,
 qui perfricaret, vehementer imprimeret ; post-
 ero deinde die, iisdem omnibus factis, vespere
 ei daretur sorbitio et aqua, rursusque frictio
 adhiberetur : per hanc enim nos consecuturos,
 ut somnus accedat. Id interdum fit, et quidem
 adeo, ut, illo confitente, nimia frictio etiam
 lethargi periculum afferat. Sed si sic somnus
 non accessit, tum demum illis medicamentis
 arcessendus est : habitâ scilicet eadem moder-
 ratione, quæ hic quoque necessaria est, ne,
 quem obdormire volumus, excitare postea non
 possimus. Confert etiam aliquid ad somnum

silanus juxta cadens ; vel gestatio post cibum,
 et noctu ; maximeque suspensi lecti motus.
 Neque alienum est, si neque sanguis ante
 missus est, neque meus constat, aequè somnus
 accedit, occipitio inciso cucurbitulam admo-
 vere ; quæ quia levat morbum, potest etiam
 somnum facere. Moderatio autem in cibo quæ
 adhibenda est : nam neque implendus
 æger est, ne insaniat ; neque jejunio utique
 vexandus, ne imbecillitate in cardiacum inci-
 dat. Opus est cibo infirmo, maximeque sor-
 bitione, potione aquæ mulsæ, cuius ternos
 cyathos bis hieme, quater æstate dedisse satis
 est.

Est alterum genus insaniae quod recipit longius spatium ;
There is another kind of madness which admits a longer duration .
 quia incipit fere sine febre, deinde excitat leves
because it begins for the most part without fever, then excites little
 febriculas. Consistit in tristitia, quam atra bilis videtur
fevers (feverishness). It consists in melancholy, which black bile seems
 contrahere. In hac detractio sanguinis est utilis : si quid
to bring on. In this the letting of blood is serviceable: if any thing
 prohibet hanc, abstinentia est prima : purgatio per album veratrum
hinders this, abstinence is the first: cleansing by white hellebore
 que vomitum secunda. Frictio est adhibenda bis die post
and vomiting the second. Friction is to be used twice a day after
 utrumlibet ; si magis valet, frequens exercitatio etiam ; vomitus
either ; if he is more strong, frequent exercise also ; vomiting
 in jejuniis : cibus est dandus ex media materia, sine
when fasting: food is to be given from the middle material, without
 vino. Quam quoties posuero, licet scire posse dari
wine. Which as often as I shall lay down, be it known that it may be given
 etiam ex infirmissima (sc. materia) ; dum quis ne utatur
even from the weakest ; provided that a person do not use
 ea sola : valentissima tantummodo esse removenda. Præter
it alone: that the strongest only are to be removed. Besides
 hæc, alvus est servanda quam tenerrima ; terrores removendi,
these things, the belly is to be kept as soft as possible ; fears to be removed,
 et potius bona spes afferenda ; delectatio quaerenda
and in preference good hope to be brought (inspired) ; amusement to be sought for
 ex fabulis que ludis quibus, sanus assueverat
from stories and the sports with which, when sane he had been accustomed
 capi maxime ; opera ipsius, si sunt qua, laudanda, et
to be taken most ; the works of himself, if there are any, to be praised, and
 ponenda ante ejus oculos ; vana tristitia leviter objurganda ;
to be placed before his eyes ; his vain melancholy to be mildly reproved ;
 subinde (est) admonendus cur non sit causa letitiae
frequently (he is) to be reminded why there should not be cause of joy
 potius quam sollicitudinis, in iis rebus ipsis quæ sollicitant.
rather than of anxiety, in those things themselves which disquiet him.
 Si febris quoque accessit, est curanda sicut aliae febres.
If fever also has come on, it is to be treated as other fevers.

Tertium genus insaniae est longissimum ex his ; adeo ut
The third kind of madness is the longest of them ; insomuch that
 non impediatur vitam ipsam : quod consuevit esse (sc. genus
it does not hinder life itself: which has been accustomed to be

Alterum insaniae genus est, quod spatium longius recipit ; quia fere sine febre incipit, leves deinde febriculas excitat. Consistit in tristitia, quam videtur bilis atra contrahere. In hac utilis detractio sanguinis est : si quid hanc prohibet, prima est abstinentia : secunda, per album veratrum vomitumque purgatio. Post utrumlibet, adhibenda bis die frictio est ; si magis valet, frequens etiam exercitatio ; in jejuniis cibus, sine vino, dandus ex media materia est. Quam quoties posuero, scire licet, etiam ex infirmissima dari posse ; dum ne ea sola quis utatur : valentissima tan-

tummodo esse removenda. Præter hæc, servanda alvus est quam tenerrima ; removendi terrores, et potius bona spes afferenda ; quaerenda delectatio ex fabulis ludisque, quibus maxime capi sanus assueverat ; laudanda, si qua sunt, ipsius opera, et ante oculos ejus ponenda ; leviter objurganda vana tristitia ; subinde admonendus, in iis ipsis rebus, quæ sollicitant, cur non potius letitiae, quam sollicitudinis causa sit. Si febris quoque accessit, sicut aliae febres curanda est.

Tertium genus insaniae est ex his longissimum ; adeo ut vitam ipsam non impediatur :

propriū) robusti corporis. Autem sunt duæ species hujus
of a robust constitution. But there are two kinds of this
 ipsius. Nam quidam falluntur imaginibus, non mente; quales
itself. For some are deceived by phantoms, not by the mind; such as
 poetæ ferunt Ajacem vel Orestem insanientem percepisse:
the poets report Ajax or Orestes (when) raving to have perceived:
 quidam desipiunt animo. Si imagines
some rave in their minds (suffer alienation of mind). If phantoms
 fallunt, videndum est, ante omnia, sint tristes
deceive them, we must see, before all things, whether they be melancholy
 an hilares. In tristitiâ, nigrum veratrum debet dari causâ
or cheerful. In melancholy, black hellebore ought to be given for the sake
 dejectionis; in hilaritate, album ad excitandum vomitum: que id
of purging; in hilarity, white to excite vomiting: and that
 adjiciendum est pani, si non accipit in potione, quo
is to be added to the bread, if he does not take it in a draught, that
 fallat facilius. Nam si bene purgaverit se,
it may deceive the more easily. For if he shall have well purged himself,
 levabit ex magna parte morbum. Ergo, etiam si veratrum,
he will lessen in a great degree the disease. Therefore, also if the hellebore,
 datum semel, profecerit parum, tempore interposito,
given once, shall have benefited little, a proper time being interposed,
 debet dari iterum. Neque oportet ignorare,
it ought to be given again. Nor does it behoove not to know,
 morbum insanientium cum risu esse leviolem quam serio.
that the disease of persons mad with laughter is slighter than seriously.
 Illud quoque est perpetuum in omnibus morbis, ubi aliquis
This also is a general (rule) in all diseases, when any one
 est purgandus ab inferiore parte, ejus ventrem esse ante
is to be cleansed from the lower part, that his belly is previously
 solvendum; ubi a superiore (sc. parte) comprimendum. Vero si
to be relaxed; when from the upper to be astringed. But if
 consilium fallit insanientem, optime curatur quibusdam tormentis.
the judgment deceives one delirious, he is best treated by certain severities.
 Ubi dixit aut fecit aliquid perperam; est coercendus
When he has said or done any thing amiss; he is to be corrected
 fame, vinculis, plagis. Est cogendus et attendere et
by hunger, by chains, by stripes. He is to be compelled both to attend and
 ediscere aliquid, et meminisse: enim sic fiet, ut
to learn something, and to remember it: for thus it will happen, that
 paulatim cogatur metu considerare quid faciat. Etiam
by degrees he be compelled by fear to consider what he does. Even

quod robusti corporis esse consuevit. Hujus autem ipsius species duæ sunt. Nam quidam imaginibus, non mente falluntur; quales insanientem Ajacem vel Orestem percepisse poetæ ferunt: quidam animo desipiunt. Si imagines fallunt, ante omnia videndum est, sint an hilares sint. In tristitiâ, nigrum veratrum dejectionis causâ; in hilaritate, album ad excitandum vomitum, dari debet: idque, si in potione non accipit, pauli adjiciendum est, quo facilius fallat. Nam si bene se purgaverit, ex magna parte morbum levabit. Ergo etiam si semel datum veratrum parum

profecerit, interposito tempore iterum dari debet. Neque ignorare oportet, leviolem esse morbum cum risu, quam serio insanientium. Illud quoque perpetuum est in omnibus morbis, ubi ab inferiore parte purgandus aliquis est, ventrem ejus ante solvendum esse; ubi a superiore, comprimendum. Si vero consilium insanientem fallit, tormentis quibusdam optime curatur. Ubi perperam aliquid dixit, aut fecit; fame, vinculis, plagis coercendus est. Cogendus est et attendere, et ediscere aliquid, et meminisse: sic enim fiet, ut paulatim metu cogatur considerare, quid faciat. Subito etiam

subito terreri et expavescere prodest in hoc morbo ;
to be suddenly terrified and to fear is beneficial in this disease ;
 et fere quidquid vehementer perturbat animum. Enim quædam
and generally whatever violently disturbs the mind. For some
 mutatio potest fieri, cum mens abducta est ab eo
change may be made, when the mind has been withdrawn from that
 statu in quo fuerat. Etiam interest is ipse rideat
state in which it had been. It also imports whether he himself laugh
 subinde sine causâ, an sit mæstus que demissus: nam demens
frequently without cause, or he be sorrowful and dejected: for raving
 hilaritas melius curatur iis terroribus de quibus dixi supra:
mirth is better treated by those terrors of which I have spoken above:
 si est nimia tristitia, lenis sed multa frictio, bis die,
if there is too much sadness, gentle but much friction, twice a day,
 prodest; item frigida aqua infusa per caput, que corpus
does good; likewise cold water poured over the head, and the body
 demissum in aquam et oleum. Illa sunt communia:
let down into water and oil. These are general:
 insanientes debere vehementer exerceri; uti multâ frictione;
that mad persons ought to be violently exercised; to use much friction;
 assumere neque pinguem carnem neque vinum; post purgationem uti
to take neither fat meat nor wine; after purging to use
 cibis, ex mediâ materiâ, quam levissimis; non oportere
foods, of the middle material, as light as possible; that it does not behoove
 esse vel solos, vel inter ignotos, vel inter eos quos
that they be either alone, or among strangers, or among those whom
 aut contemnant aut negligant; debere mutare regiones,
either they despise or neglect; that they ought to change the climates,
 et, si mens redit, esse jactandos annuâ peregrinatione.
and, if reason returns, to be exercised by an annual journey.
 Raro, sed tamen aliquando, delirium nascitur ex metu.
Seldom, but nevertheless sometimes, madness arises from fright.
 Quod genus insanientium, (est) simile specie, que est
Which kind of madness, (is) similar in its appearance, and is
 curandum simile genere victûs: præterquam quod in hoc genere
to be treated by a similar kind of diet: except that in this kind
 solo insanîæ, vinum recte datur.
alone of madness, wine is properly given.

terreri, et expavescere, in hoc morbo prodest; et fere quidquid animum vehementer perturbat. Potest enim quædam fieri mutatio, cum ab eo statu mens, in quo fuerat, abducta est. Interest etiam, is ipse sine causâ subinde rideat, an mæstus demissusque sit: nam demens hilaritas terroribus iis, de quibus supra dixi, melius curatur: si nimia tristitia est, prodest lenis, sed multa bis die frictio; item per caput aqua frigida infusa, demissumque corpus in aquam et oleum. Illa communia sunt: insanientes vehementer exerceri debere; multa

frictione uti; neque pinguem carnem, neque vinum assumere; cibis uti post purgationem, ex mediâ materiâ, quam levissimis; non oportere esse vel solos, vel inter ignotos, vel inter eos, quos aut contemnant, aut negligant; mutare debere regiones, et si mens redit, annua peregrinatione esse jactandos.

Raro, sed aliquando tamen, ex metu delirium nascitur. Quod genus insanientium, specie simile, similique victus genere curandum est: præterquam quod in hoc insanîæ genere solo recte vinum datur.

CAP. XIX.

CHAP. XIX.

Cardiaci.

Cardiaes.

Id genus, quod nominatur καρδιακόν (kardiacon) a Græcis, est præcipue
That kind, which is named Cardiacon by the Greeks, is especially
 contrarium his morbis; quamvis phrenetici sæpe transeunt ad
contrary to these diseases; although phrenetics often pass in to
 eum: siquidem mens in illis labat, in hoc
it: for as much as the mind in the former fails, in the latter
 constat. Autem id est nihil aliud quam nimia imbecillitas
it remains firm. But it is nothing else than excessive weakness
 corporis, quod, stomacho, languente, digeritur immodico sudore.
of body, which, the stomach languishing, is wasted by immoderate sweating.
 Que licet (nobis) protinus scire esse id, ubi pulsus
And we may immediately know that it is that, when the pulsations
 venarum sunt exigui que imbecilli; autem sudor prorumpit
of the vessels are small and weak; but the sweat breaks out
 supra consuetudinem, et modo et tempore, ex toto
beyond custom, both as to quantity and time, from the whole
 thorace et cervicibus, atque etiam capite, pedibus et cruribus
thorax and neck, and even over the head, the feet and legs
 tantummodo siccloribus et frigentibus. Que est genus acuti morbi.
only being drier and cold. And it is a kind of acute disease.
 Prima curatio est imponere supra præcordia cataplasmata,
The first treatment is to place upon the præcordia cataplasms,
 quæ reprimant: secunda, prohibere sudorem. Acerbum oleum,
which repress: the second, to prevent the sweating. Bitter oil,
 vel rosa, vel melinum, aut myrteum præstat id: aliquo quorum
or rose, or quince, or myrtle oil effects it: with some of which
 corpus leniter perungendum; que ceratum ex aliquo horum
the body is to be gently anointed; and a cerate of some of these
 est tum imponendum. Si sudor vincit, homo est delinendus
is then to be put on. If the sweating prevails, the man is to be smeared
 vel gypso, vel argenti spumâ, vel Cymoliâ cretâ;
either with gypsum (plaster of Paris), or with litharge, or Cimolian chalk;
 vel etiam respergendus subinde pulvere horum. Pulvis
or even to be sprinkled frequently with the dust of these. The powder
 ex contritis foliis aridi myrti vel rubi, præstat idem,
from the bruised leaves of dried myrtle or bramble, effects the same thing.

CAP. XIX. — Cardiaci. — His morbis præcipue contrarium est id genus, quod καρδιακόν a Græcis nominatur; quamvis sæpe ad eum phrenetici transeunt: siquidem mens in illis labat, in hoc constat. Id autem nihil aliud est, quam nimia imbecillitas corporis, quod, stomacho languente, immodico sudore digeritur. Licetque protinus scire id esse, ubi venarum exigui imbecillique pulsus sunt; sudor autem supra consuetudinem, et modo, et tempore, ex toto thorace, et cervicibus, atque etiam capite prorumpit, pedibus tantummodo et cruribus

siccloribus, atque frigentibus. Acutique morbi genus est. Curatio prima est, supra præcordia imponere, quæ reprimant, cataplasmata: secunda, sudorem prohibere. Id præstat acerbum oleum, vel rosa, vel melinum, aut myrteum: quorum aliquo corpus leniter perungendum, ceratumque ex aliquo horum tum imponendum est. Si sudor vincit, delinendus homo est vel gypso, vel argenti spuma, vel Cimolia creta, vel etiam subinde horum pulvere respergendus. Idem præstat pulvis ex contritis aridi myrti vel rubi foliis, aut ex austeri et boui vini arida

aut ex aridâ fæce austeri et boni vini: que sunt plura
or from the dry lees of rough and good wine: and there are many
 similia, quæ si desunt, quilibet pulvis ex viâ
like things, which if they are wanting, any dust from the road
 iniectus est satis utilis. Vero super hæc, quo corpus
put on is sufficiently useful. But besides these, that the body
 insudet minus, (æger) debet esse contactus levi veste,
may sweat less, (he) ought to be covered with a light covering,
 loco non calido, fenestris patentibus, sic ut aliquis perfatus
in a place not hot, the windows being open, so that some breeze
 quoque accedat. Tertium auxilium est succurrere Imbecillitati
also may come in. A third remedy is to relieve the weakness
 (hominis) jacentis, cibo que vino. Cibus, non multus
of the patient lying down, with food and wine. Food, not much
 quidem, est dandus, sed tamen sæpe nocte ac die; ut
indeed, is to be given, but yet often during the night and day; that
 nutriat, neque oneret. Is debet esse ex infirmissimâ
it may support, not overload. It ought to be of the weakest
 materiâ, et aptus stomacho. Non oportet festinare ad
matter, and fit for the stomach. It does not behoove to hasten to
 vinum, nisi si est necesse: si est verendum ne
wine, except when it is necessary: if it is to be feared that
 deficiat, tum et intrita ex hoc, et hoc ipsum quidem
he may faint, then both panada (pap) from this, and this itself indeed
 austerum, sed tamen tenue, meraculum, egelidum, est dandum
rough, but still light, slightly diluted, lukewarm, is to be given
 subinde et liberaliter; polentâ adjectâ, si modo is
frequently and freely; barley meal being added, if provided that
 æger assumit parum cibi: que id, vinum, debet esse neque
patient takes little (of) food: and it, wine, ought to be neither
 nullarum virium, neque lugentium; que æger recte
of no (too little) strength, nor of great; and the patient will rightly
 bibet tres heminas totâ die ac nocte; si corpus est
drink three heminæ during the whole day and night; if the body is
 vastius, etiam plus. Si non accipit cibum, convenit perfundere,
larger, even more. If he does not take food, it is proper to bathe him,
 ante perunctum, frigidâ aquâ, et tum dare. Quod
previously anointed, with cold water, and then to give it. But
 si stomachus resolutus, continet parum, oportet vomere
if the stomach (being) relaxed, retains little, it behooves him to vomit
 sponte et ante cibum et post eum; que rursus sumere cibum
freely both before food and after it; and again to take food

fæce: pluraque similia sunt, quæ si desunt, satis utilis est quilibet ex via pulvis iniectus. Super hæc vero, quo minus corpus insudet, levi veste debet esse contactus, loco non calido, fenestris patentibus, sic, ut perfatus quoque aliquis accedat. Tertium auxilium est, imbecillitati jacentis cibo viuoque succurrere. Cibus uero multus quidem, sed sæpe tantu nocte ac die dandus est, ut nutriat, neque oueret. In esse debet ex infirmissima materia, et stomacho aptus. Nisi si necesse est, ad vinum festinare non oportet: si verendum est,

ne deficiat, tum et intrita ex hoc, et hoc ipsum austerum quidem, sed tamen tenue, meraculum, egelidum subinde et liberaliter dandum est; adjecta polenta, si modo is æger parum cibi assumit: idque vinum esse debet, neque nullarum virium, neque lugentium; recteque tota die ac nocte, vel tres heminas æger bibet; si vastius corpus est, plus etiam. Si cibum non accipit, perunctum ante perfundere aqua frigida convenit, et tum dare. Quod si stomachus resolutus parum continet, et ante cibum, et post eum sponte vomere oportet; rursusque

post vomitum. Si id quidem ne manserit, sorbere cyathum
after vomiting. If that even should not remain, to swallow a glass
 vini, que hora interpositâ, sumere alterum. Si stomachus
of wine, and an hour being interposed, to take another. If the stomach
 reddiderit id quoque, totum corpus est superillinendum contritis
should reject that also, the whole body is to be spread over with pounded
 bulbis; qui, ubi inaruerunt, efficiunt ut vinum contineatur
bulbs; which, when they have dried, cause that the wine may be retained
 in stomacho, que ex eo (vino) (ut) calor redeat toti corpori, que
in the stomach, and from that (that) heat return to the whole body, and
 vis venis. Ultimum auxilium est, indere in alvum
strength to the vessels. The last remedy is, to inject into the belly
 ex inferioribus partibus cremorem ptisanæ vel alicæ, siquidem id
from the lower parts the cream of ptisan or of maize, because that
 quoque tuetur vires. Neque est alienum quoque admovere
also preserves the strength. Nor is it improper also to apply
 naribus æstuantis quod reficiat, id est rosam et vinum:
to the nostrils of him heated what is refreshing, that is rose oil and wine:
 et, si qua (sc. membra) frigent in extremis partibus, fovere
and, if any things (limbs) are cold in the extreme parts, to foment them
 manibus unctis et calidis. Per quæ si potuimus
with the hands anointed and hot. By which if we have been able
 consequi ut et impetus sudoris minuatur, et vita
to accomplish that both the force of the sweating be diminished, and life
 prorogetur, tempus ipsum incipit jam esse præsidio. Ubi videtur
prolonged, time itself begins now to be a protection. When he seems
 esse in tuto, tamen est verendum, ne cito recidat
to be in safety, yet it is to be feared, lest he may quickly relapse
 in eandem imbecillitatem: itaque, vino tantum remoto,
into the same weakness: therefore, the wine only being removed,
 debet quotidie assumere validiorem cibum, donec satis virium
he ought daily to take stronger food, until sufficient (of) strength
 redeat corpori.
return to the body.

CAP. XX.

CHAP. XX.

Lethargici.

Lethargy.

Est alter morbus quoque aliter contrarius phrenitico (sc.
There is another disease also differently opposed to the phrenetic.

post vomitum cibum sumere. Si ne id quidem manserit, sorbere vini cyathum, interpositaque hora sumere alterum. Si id quoque stomachus reddiderit, totum corpus bulbis contritis superillinendum est; qui, ubi inaruerunt, efficiunt, ut vinum in stomacho contineatur, ex quo eo toti corpori calor, venisque vis redeat. Ultimum auxilium est, in alvum ptisanæ vel alicæ cremorem ex inferioribus partibus indere: siquidem id quoque vires tuetur. Neque alienum est, naribus quoque æstuantis admovere, quod reficiat; id est, rosam et vinum: et si

qua in extremis partibus frigent, unctis et calidia manibus fovere. Per quæ si consequi potuimus, ut et sudoris impetus minuatur, et vita prorogetur, incipit jam tempus ipsam esse præsidio. Ubi in tuto esse videtur, verendum tamen est, ne in eandem imbecillitatem cito recidat: itaque, vino tantum remoto, quotidie validiorem cibum debet assumere, donec satis virium corpori redeat.

CAP. XX.—Lethargici.—ALTER quoque morbus est, aliter phrenitico contrarius. In eo diffi-

morbo). In eo somnus est difficilior, mens prompta ad
In it sleep is more difficult, the mind ready for
 omnem audaciam: in hoc (est) marcor, et pæne inexpugna-
every boldness: in this (there is) drowsiness, and an almost irresis-
 bilis necessitas dormiendi. Græci nominant λήθαργον (lethargon).
tible necessity of sleeping. The Greeks call it lethargy.
 Atque id quoque est acutum genus, et, nisi succurritur, celeriter
And it also is an acute kind, and, unless it is remedied, quickly
 jugulat. Quidam nituntur subinde excitare hos ægros, iis
destroys. Some endeavour occasionally to rouse these patients, by those (things)
 admotis per quæ sternutamenta evocantur, et iis quæ movent
being applied by which sneezings are produced, also those which rouse
 fædo odore; qualis est cruda pix, succida lana, piper, veratrum,
by the fœtid smell; such is crude pitch, greasy wool, pepper, hellebore,
 castoreum, acetum, allium, cepa. Etiam incedunt juxta galbanum,
castor, vinegar, garlick, onion. Also they burn near (them) galbanum,
 aut pilos, aut cervinum cornu: si est non quodlibet aliud.
or hair, or hartshorn: if it is not (at hand) any thing else.
 Enim hæc quum comburuntur, movent fædum odorem.
For these things when they are burnt, cause a fœtid odour.
 Vero quidam Tharrias dixit id esse malum
But a certain Tharrias has asserted that that was an evil
 accessionis, que levari, cum ea (accessio) decessit;
of the accession, and that it was relieved, when it departed;
 itaque eos, qui subinde excitant, male habere
therefore that they, who frequently rouse (them), ill treated (them)
 sine usu. Autem interest æger expergiscatur in
without benefit. But it imports whether the patient awake during
 decessione, an eum febris non levetur, aut eâ quoque
the departure, or when the accession is not abated, or it even
 levatâ somnus urgeat. Nam si expergiscitur, est supervacuum
being abated sleep oppresses. For if he awakes, it is superfluous
 adhibere ei ut sopito: enim neque fit
to apply to him (treat him) as (to) one fast asleep: for neither is he made
 melior vigilando, sed vigilat per se si est melior. Vero
better by waking, but he wakes of himself if he is better. But
 si ei est continens somnus, utique est excitandus, sed iis
if he has constant sleep, certainly he is to be roused, but at those
 temporibus quibus febris est levissima, ut et excernat,
times in which the fever is slightest, that both he may excrete,
 et sumat aliquid. Autem frigida aqua repente infusa
and take something. But cold water suddenly affused